
 

 

  

Cada embajador/a familiar de WCPSS a continuación: 

• Es un familiar de un niño con discapacidad que está actualmente matriculado o se ha graduado en el 
Sistema Público de Escuelas del Condado de Wicomico (WCPSS).  

• Es graduado en liderazgo parental y en formaciones modelo Familia-como-Anfitrión (FAH) que 
posicionan a las familias como expertas en sus propias vidas, con experiencia vivida, conocimiento 
experto y socios escolares valiosos que contribuyen a objetivos compartidos y resultados exitosos.  

• Actúa como voluntario/a de apoyo familiar a familia que anima a los padres a abogar por sí mismos sin 
necesidad de un tercero, salvo que sea necesario.  

• NO es un representante formal de padres en educación especial. 

 

 
Jasmine Dennis 
Embajador/a Familiar 
Familiar de un niño con discapacidad  
Habla inglés 
Jasmineking@hotmail.com  
 
Kaitlyn Kissinger 
Embajador/a Familiar 
Familiar de un niño con discapacidad  
Habla inglés 
Kkiss2214@gmail.com  
 
Sara Couto 
Embajador/a Familiar 
Familiar de un niño con discapacidad  
Habla inglés 
Sara_couto@aol.com  
 
Sylena Jones 
Embajador/a Familiar 
Familiar de un niño con discapacidad  
Habla inglés 
Sylenaduffy@yahoo.com  

Veronique Palmer 
Embajador/a Familiar 
Familiar de un niño con discapacidad  
Habla inglés 
Lpimblessed@comcast.net  
 
Whitney Smith 
Embajador/a Familiar 
Familiar de un niño con discapacidad  
Habla inglés 
Whitnicolesmith@gmail.com  
 
  

Programa de Recursos para Embajadores Familiares de 
WCPSS (FAR): 

 Una red de apoyo de familia a familia donde las familias de niños con discapacidad pueden encontrar comunidad entre 
sí y conectar para compartir sus experiencias, estrategias de apoyo y recursos mientras navegan por los sistemas de 

educación especial. 

El proyecto FAH & FAR —una colaboración entre las Escuelas Públicas del Condado de Wicomico y el Centro de 
Maryland para Discapacidades del Desarrollo del Instituto Kennedy Krieger— cuenta con el apoyo de la subvención 
de Participación Familiar del Departamento de Educación del Estado de Maryland (MSDE), División de Intervención 
Temprana y Servicios de Educación Especial.  
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LaVon Adkins 
Coordinador/a de Apoyo Familiar 
Wicomico County Public School System 
Habla inglés 
(410) 677-5919 Ext 65626 
Correo electrónico: laadkins@mywcps.org  
 
Bonnie Kinsey 
Aliado/a familiar- Especialista en educación 
The Parents’ Place of Maryland 
Habla inglés 
(410) 768-9100 Ext 113 
Correo electrónico: bonniek@ppmd.org  
 
Clay Belgie 
Presidente 
Lower Shore Autism Community 
Habla inglés 
(410) 831-3525 
Correo electrónico: clay@lsautism.org    
 
De'Vonte Perry 
Gerente de Participación 
Down Syndrome Association of Maryland 
Habla inglés 
(410) 321-5434 
Correo electrónico: engagement@dsamd.org   

 

Recursos de apoyo familiar para familias 
Conectando a las familias con agencias y servicios locales de apoyo familiar 

Kesheya Hall 
Coordinador/a  
Wrap Around Maryland 
Habla inglés 
(302) 497-3423 
Correo electrónico: khall@wraparoundmd.com         
 
Leilani Hardy 
Especialista líder en apoyo familiar entre pares 
Maryland Coalition of Families 
Habla inglés, español 
(443) 545-9927 
Correo electrónico: lhardy@mdcoalition.org 

 
Marianne Doremus 
Especialista en Recursos 
Lower Shore Autism Community 
Habla inglés y es intérprete certificado de 
lengua de signos americana 
(443) 235-4490 
Correo electrónico: marianne@lsautism.org    
  
Michelle Young Jones 
Supervisor de Programa 
Wrap Around Maryland 
Habla inglés 
(410) 304-6623 
Correo electrónico: 
mjones@wraparoundmd.com          
 

 

Programa de Búsqueda de Recursos  
Centro de Maryland para Discapacidades del Desarrollo 

Teléfono: 1-800-390-3372; TTY 443-923-2645 
Correo electrónico: ResourceFinder@KennedyKrieger.org   

Página web: ResourceFinder.KennedyKrieger.org    
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